
и
Российская Федерация 

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»т Q3 м> ЗЦ£угс1~

О внесении изменений в постановление 
администрации города Усолье-Сибирское от 
30.09.2014 № 1694 «Об утверждении пунктов 
приема временного размещения населения 
города Усолье-Сибирское при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного 
характера» с изменениями от 16.02.2017 № 283, 
от 11.04.2019 № 802, от 20.03.2020 № 594, от 
14.02.2023 № 323-па

В целях подготовки и обеспечения проведения эвакуационных мероприятий и 
организаций первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения в 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории 
города Усолье-Сибирское, руководствуясь ст.ст. 28, 55 Устава муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень пунктов временного размещения населения 
города Усолье-Сибирское при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного 
характера, утверждённый постановлением администрации города Усолье-Сибирское 
от 30.09.2014 № 1694 «Об утверждении пунктов приема временного размещения 
населения города Усолье-Сибирское при чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера» (с изменениями от 16.02.2017 № 283, от 11.04.2019 № 802, 
от 20.03.2020 № 594, от 14.02.2023 № 323-па) следующего содержания:

1.1. Перечень пунктов временного размещения населения города Усолье- 
Сибирское при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера 
изложить в новой редакции:

«Перечень
пунктов временного размещения

населения города Усолье-Сибирское при чрезвычайных ситуациях
природного и техногенного характера



2

№ 
п/п

№
ПВР

База создания, 
номер телефона

Количество 
населения, 
приписан­

ного 
к ПВР 

(вмести­
мость)

Кто обслуживает, 
номер телефона

1 2 3 4 5
1. 1 ООО «Санаторий Усолье», 

г.Усолье-Сибирское,
ул.Горького, 7 
тел.: 6-30-03

100 ООО «Санаторий 
Усолье», 

тел.: 6-30-03

2. 2 МБКДУ «Дворец культуры», 
г.У солье-Сибирское, 
пр-т Комсомольский, 30 
тел.: 6-32-88, 6-43-11

585
(+ 700 

посадочных 
мест)

МБКДУ «Дворец 
культуры», 

тел.: 6-32-88, 
6-43-11

3. 3 Детский оздоровительный 
лагерь «Юность»,
650 м юго-восточнее рабочего 
посёлка Мишелёвка
тел.: 8950-105-8104

140 МБУДО «Дом детского 
творчества», 
тел.: 6-90-60, 

6-86-68

4. 4 Спортивный оздоровительный 
лагерь «Восток», 
г.Усолье-Сибирское, 
устье реки Белая

100 МБУДО «Детская 
юношеская спортивная 

школа № 1» 
тел.: 6-79-01

5. 5 МБУ «СК «Химик»,
г.У солье-Сибирское, 
пр-т Комсомольский, 101 
тел.: 3-74-55, 3-74-52

291 МБУ «СК «Химик», 
тел.: 3-74-55, 

3-74-52

6. 6 Детский оздоровительный 
лагерь «Смена», 
Усольский район у.Могой

160 МБУДО «Детская 
юношеская спортивная 

школа № 1» 
тел.: 6-79-01

7. 7 МБУДО «Детская юношеская 
спортивная школа № 1», 
г.Усолье-Сибирское, 
ул.Менделеева, 63 
тел.: 6-79-01

100 МБУДО «Детская 
юношеская спортивная 

школа 
№ 1» 

тел.: 6-79-01
8. 8 ГАПОУ ИО «Усольский 

индустриальный техникум», 
г.У солье-Сибирское, 
ул.Карла Либкнехта, 58 
тел.: 6-26-15

70 ГАПОУ ИО «Усольский 
индустриальный 

техникум», 
тел.: 6-26-15

9. 9 ГБПОУ ИО «Усольский 
техникум сферы 
обслуживания», 
г.Усолье-Сибирское, 
ул. Луначарского, 12 
тел.: 3-69-99,3-69-08

300 ГБПОУ ИО «Усольский 
техникум сферы 
обслуживания», 

тел.; 3-69-99, 3-69-08



3

№ 
п/п

№
ПВР

База создания, 
номер телефона

Количество 
населения, 
приписан­

ного 
к ПВР 

(вмести­
мость)

Кто обслуживает, 
номер телефона

1 2 3 4 5
10. 10 ГАПОУ ИО «Усольский 

индустриальный техникум», 
г.У солье-Сибирское, 
ул.Жуковского, 45 
тел.: 6-26-15

181
(+ 150 

посадочных 
мест)

ГАПОУ ИО «Усольский 
индустриальный 

техникум», 
тел.: 6-26-15

11. 11 МБУДО «Дом детского 
творчества», 
г.Усолье-Сибирское, 
ул.Менделеева, 20 
тел.: 6-90-60, 6-86-68

108
(+330 

посадочных 
мест)

МБУДО «Дом детского 
творчества», 
тел.: 6-90-60, 

6-86-68

12. 12 Филиал ГБОУ СПО
Иркутской области 
«Ангарский педагогический 
колледж»
в г.Усолье-Сибирское, 
г.У солье-Сибирское, 
ул.Жуковского, 47 
тел.: 6-72-51

200 Филиал ГБОУ СПО 
Иркутской области 

«Ангарский 
педагогический колледж» 

в г.Усолье-Сибирское, 
тел.: 6-72-51

13. 13 Детский клуб по месту 
жительства «Перемена», 
г.У солье-Сибирское, 
ул.Клары Цеткин, д.8 
тел.: 6-90-60, 6-86-68

57 МБУДО «Дом детского 
творчества», 
тел.: 6-90-60, 

6-86-68

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата администрации города Усолье-Сибирское - председателя 
эвакуационной комиссии муниципального образования «город Усолье-Сибирское» 
Жакину О.Н.

Мэр города М.В. Торопкин



4

Подготовил
Ю.Е. Букреева

Начальник МКУ «Служба 
г.Усолье-Сибирское по вопросам

Руководитель аппарата 
администрации города

Согласовано

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко

В дело М
20.__ г.


